
 

DODATEK Č. 11 

KE SMLOUVĚ Č. 2009/003368  O ZAVEDENÍ A ORGANIZACI CELOMĚSTSKÉHO SYSTÉMU 

NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM ODPADEM NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA PLZNĚ, 

PODEPSANÉ DNE 27. 7. 2009 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., Obchodního zákoníku 

I. 
Smluvní strany 

statutární město Plzeň 

zastoupené:                          primátorem města 
adresa pro doručování: Plzeň, náměstí Republiky 1, PSČ 306 32 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.:  

IČ: 00075370 
DIČ: CZ 00075370 

(dále jen ”objednatel”) 

a 

Čistá Plzeň, s.r.o.  

zastoupená:                       , ředitelem společnosti 
se sídlem: Plzeň, Edvarda Beneše 430/23, PSČ 301 00 

bankovní spojení: Komerční banka 

č.ú.:  
IČ: 28046153 

DIČ:  CZ 28046153 
zapsána:      v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, spisová značka C 22669 

(dále jen ”pověřená osoba”) 

II. 

Změna smlouvy 

1. Smlouva o zavedení a organizaci celoměstského systému nakládání s komunálním odpadem na 
území statutárního města Plzně uzavřená dne 27. 7. 2009, ve znění pozdějších dodatků, se mění 

takto: 

V čl. VII. Odměna a platební podmínky odstavec 2 nově zní: 

 „2. a) Výše smluvní odměny za služby poskytované městu v prvním roce ode dne účinnosti 

vyhlášky o systému, tj. za samotné zavedení a organizaci celoměstského systému, včetně 
zajištění vlastního nakládání s komunálním odpadem a další činnosti ve smlouvě výslovně 

neuvedené, které jsou však nezbytné pro řádné naplnění účelu smlouvy a pro fungování 
systému v odpovídající kvalitě, rozsahu a termínech, bude činit ročně 101 000 000 Kč 

(slovy: stojedenmilionkorunčeských) + DPH v zákonné sazbě. 

  b) Výše smluvní odměny za služby poskytnuté pověřenou osobou v období od 1. 9. 2016 do 
31. 12. 2017 bude činit celkem 232 294 812 Kč (slovy: dvěstětřicetdvamilionůdvěstě- 

devadesátčtyřitisícosmsetdvanáctkorunčeských) + DPH v zákonné sazbě. 



  c) Výše smluvní odměny za služby poskytnuté pověřenou osobou v období od 1. 1. 2018 do 
31. 12. 2018 bude činit celkem 174 221 108 Kč (slovy: jednostosedmdesátčtyřimilionů-

dvěstědvacetjedentisícstoosmkorunčeských) + DPH v zákonné sazbě.  

d) Výše smluvní odměny za služby poskytnuté pověřenou osobou v období od 1. 1. 2019 do 
31. 12. 2019 bude činit celkem 184 559 967 Kč (slovy: 

stoosmdesátčtyřimilionůpětsetpadesátdevěttisícdevětsetšedesátsedmkorunčeských) + 
DPH v zákonné sazbě. 

  e) Objednatel bude sjednanou odměnu dle čl. VII odst. 2 písm. d) této smlouvy hradit pověřené 

osobě vždy v měsíčních splátkách, přičemž první měsíční splátka bude ve výši 15 379 989 Kč 
(slovy: patnáctmilionůtřistasedmdesátdevěttisícdevětsetosmdesátdevětkorunčeských) + 

DPH v zákonné sazbě a zbývajících jedenáct měsíčních splátek bude ve výši 15 379 998 Kč 
(slovy: patnáctmilionůtřistasedmdesátdevěttisícdevětsetdevadesátosmkorunčeských) + 

DPH v zákonné sazbě. Objednatel bude hradit pověřené osobě měsíční splátky na základě 
pověřenou osobou řádně vystavených daňových dokladů. Pověřená osoba vystaví daňový 

doklad vždy měsíčně pozadu. Datum zdanitelného plnění si strany sjednávají na poslední 

kalendářní den uplynulého měsíce. Splatnost daňových dokladů se sjednává na 30 dní 
ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 

f) Výše smluvní odměny za služby poskytnuté pověřenou osobou v období od 1. 1. 2020 
bude stanovena následujícím postupem: 

- Výše odměny bude stanovena vždy na období kalendářního roku, a to formou dodatku 

k této smlouvě. V případě, že nebude k 1. 1. podepsán dodatek pro příslušný rok, 
bude poskytnuto měsíční plnění ve výši 1/12 z částky určené pro pověřenou osobu ve 

schváleném rozpočtu objednatele na příslušný rok. Pokud nebude k 1. 1. příslušného 
roku schválen rozpočet objednatele, poskytne objednatel měsíční plnění ve výši 1/12 

z částky určené pro pověřenou osobu v roce předcházejícím. Po podpisu dodatku bude 
v následujícím měsíčním plnění vyrovnán vzniklý nedoplatek/přeplatek tak, aby úhrn 

uhrazených plnění za dané období od počátku kalendářního roku odpovídal poměrné 

výši roční odměny ve schváleném dodatku na příslušný rok. 
- Při stanovení výše roční odměny se bude vycházet jak z dokumentů předložených do 

30. 6. pověřenou osobou objednateli dle čl. V. oddílu 1. odst. 2 písm. i) této smlouvy, 
tj. z návrhu rozsahu systému v roce, pro který je odměna určována, včetně 

předběžného položkového rozpočtu realizace, tak dle skutečných nákladů systému za 

rok předcházející.” 
 

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Pověřená osoba souhlasí se zveřejněním 

tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku 
prostřednictvím registru smluv provede statutární město Plzeň. 

3. Vůle statutárního města Plzně k uzavření tohoto dodatku smlouvy je dána usnesením Rady města 

Plzně č. 1288 ze dne 18. 12. 2018.  
 

 
 

 



4. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží čtyři a pověřená osoba 
dvě vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu dodatku a jsou s ním srozuměny, že dodatek 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že jej uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, považujíce 
jej za oboustranně výhodný, což stvrzují svými podpisy. 

 V Plzni dne 20. 12. 2018 V Plzni dne 19. 12. 2018 

 ………………………………………… ………………………………………… 

 statutární město Plzeň Čistá Plzeň, s.r.o. 

   
 primátor města ředitel společnosti 


